
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2013
LICITAÇÕES

CÂMARA

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA

Processo Administrativo
nº 5/2013.

Edital de Pregão Presencial
nº 5/2013.

Objeto: Aquisição de veículo sedan
para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Domingos
Martins.

Para fins de conhecimento de todos
interessados, torno público que o
Pregão Presencial referente ao
Edital nº 5/2013, Processo
Administrativo nº 5/2013,
destinado a contratar, por meio de
compra, veículo sedan para
atender as necessidades da
Câmara Municipal de Domingos
Martins, Termo de Referência
constante no processo, foi
declarado DESERTO pela ausência
de número suficiente de
participantes durante a sessão
pública Licitação, cuja abertura
deu-se no dia 3 de dezembro de
2013.

Câmara Municipal de Domingos
Martins, 3 de dezembro de 2013.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 122549

Domingos Martins

PREFEITURAS

Água Doce do Norte

Aviso de Resultado de Pregão
Presencial nº 035/2013. Proc.

nº 5682/2013-SMASSOC.

A Prefeitura Municipal Água Doce
do Norte, ES, torna público para o
amplo conhecimento dos
interessados, o resultado do
Pregão Presencial nº 035/2013,
conforme despacho exarado no
processo citado objetivando a
aquisição de materiais
(moveis, eletrônicos,
eletrodomésticos, etc.) para
equipar a casa de passagem
da sede do Municipio de Agua
Doce do Norte, ES.  Empresas
Vencedoras: MAQNORT MOVEIS
DE ESCRITORIO E ESCOLAR
LTDA ME – CNPJ 31.745.177/
0001-40, sagrou-se vencedora
para os itens do presente certame:
01, 03 ao 14, um total de R$
17.231,00 (dezessete mil,
duzentos e trinta e um reais);Total
Geral para o objeto do certame:
R$ 17.231,00 (dezessete mil,
duzentos e trinta e um reais); Itens
Desclassificados: Não houve; Itens
Sem Cotação: 02.

Água Doce Norte,ES,03.12.2013.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 122450

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

- IOPES -
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA nº 038/2013
(Processo n° 64154106)

Objeto: Execução de Obras de
Construção do Novo Comando do
Batalhão de Missões Especiais da
Polícia Militar - BME, no Município
de Vitória/ES.

Valor Máximo: R$ 4.841.217,59
(quatro milhões, oitocentos e
quarenta e um mil, duzentos e
dezessete reais e cinquenta e nove
centavos).

Prazo: 450 (quatrocentos e
cinquenta) dias corridos

Entrega dos Envelopes: até as
14 horas e 30 minutos do dia 06
de Janeiro de 2014.

Abertura/julgamento: às 14
horas e 30 minutos do dia 06 de
Janeiro de 2014.

Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 13º andar Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória - ES.

Informaçöes: (27) 3636-2027 ou
no local acima descrito (sala da
Comissão Permanente de
Licitação).

O Edital poderá ser conhecido ou
retirado no endereço acima, em
dias úteis, no horário de 9:00 às
11:30 e 13:30 às 17:30, mediante
apresentação de CD-Rom ou DVD-
Rom, ou no sítio do IOPES
www.iopes.es.gov.br.

Vitória 03 de Dezembro de 2013.

Rômulo José da Rocha
Carvalho

Presidente da CPL do IOPES
Protocolo 122621

_______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 015/2013

(Processo n° 63122960)

Objeto: OBRA DE IMPLANTAÇÃO
DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO SANITÁRIO – ETE
COMPACTA NA EEEF GALDINO
ANTONIO VIEIRA, localizada no
Município de Vila Velha/ES.

Valor Máximo: R$ 172.169,03
(cento e setenta e dois mil, cento e
sessenta e nove reais e três
centavos).

Prazo: 150 (cento e cinquenta)
dias corridos

Entrega dos Envelopes: até as
14 horas e 30 minutos do dia 19
de Dezembro de 2013.

Abertura/julgamento: às 14
horas e 30 minutos do dia 19 de
Dezembro de 2013.

Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 13º andar Ed.

Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória - ES.

Informaçöes: (27) 3636-2027 ou
no local acima descrito (sala da
Comissão Permanente de
Licitação).

O Edital poderá ser conhecido ou
retirado no endereço acima, em
dias úteis, no horário de 9:00 às
11:30 e 13:30 às 17:30, mediante
apresentação de CD-Rom ou DVD-
Rom, ou no sítio do IOPES
www.iopes.es.gov.br.

Vitória 03 de Dezembro de 2013.

Rômulo José da Rocha
Carvalho

Presidente da CPL do IOPES
Protocolo 122637

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO

- SEDES -

ADERES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº. 002/2013

PROCESSO Nº. 63242796/
2013

A SECRETARIA DE ESTADO
DESENVOLVIMENTO – SEDES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação – CPL/SEDES, torna
público que realizará Licitação na
modalidade Convite, de acordo
com as disposições da Lei 8.666/
93 e suas alterações, objetivando
a Contratação de empresa para
prestação de serviços PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS
ARQUITETÔNICOS E
COMPLEMENTARES, conforme
especificações constantes do Edital.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS: Até 09 horas e 30
minutos do dia 11/11/2013.

ABERTURA: 11/11/2013 às 10
horas.

VALOR: R$ 33.766,51 (trinta e três
mil setecentos e sessenta e seis
reais e cinqüenta e um centavos).

LOCAL: na SEDES, Av. Nossa
Senhora da Penha, nº 714, 3º
Andar, ED. R S Trade Tower, Praia
do Canto, Vitória/ES.

INFORMAÇÕES: O Edital poderá
ser adquirido na própria SEDES, no
horário de 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00, munido de
Pendrive, ou através de download
no site www.compras.es.gov.br ou
pelo telefone (27) 3636.9733.

Vitória/ES,
02 de Dezembro de 2013.

MEIRIELE BERTOLDI
Presidente CPL/SEDES-Substituta

Protocolo 122437

OBJETO: Adesão a Ata de Registro
de Preços nº 015/2013 MPES,
oriunda do Pregão Eletrônico 025/
2013, que tem por objeto a
Aquisição de Material Permanente
– Cadeiras.

PRAZO DE VIGÊNCIA: terá como
termo inicial o recebimento da
ordem de fornecimento e como
termo final o recebimento definitivo
dos produtos pela administração,
observados os limites de prazo de
entrega fixado no Anexo I e, sem
prejuízo para o prazo mínimo de
validade dos produtos adquiridos.
VALOR TOTAL:  R$ 22.191,72
(vinte e dois mil, cento e noventa e
um reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08244086068600000 Elemento de
Despesa 449052 Fonte de recurso
0301 exercício ADERES2013.

Proc. MPES: 36332/2012
Proc. ADERES: Nº 64418421/13

Vitória, 03 de dezembro de 2013.

PEDRO GILSON RIGO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 122590
_________________________________

RETIFICAÇÃO

Na redação do Resumo do Aviso de
Dispensa de Licitação,  publicado
no Diário Oficial do dia 03 de
dezembro de 2013, no Objeto;

Onde se lê: ... Aquisição de
Equipamentos de Informática;
Leia-se: ... Contratação de
Prestação de Serviços de
Manutenção e Conservação de
Bens Imóveis.

Vitória, 03  dezembro 2013

PEDRO GILSON RIGO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 122593
______________________________

NOVO AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº. 016/2013 –

LOTES 02, 03 e  04

A Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES,
através da Equipe de Pregão
Eletrônico, torna público, de acordo
com as disposições das Leis 8.666/
93 e 10.520 e o Decreto 1527-R/
2005 e suas alterações, o resultado
do Pregão Eletrônico nº 016/2013,
conforme processo administrativo
nº. 63539730/2013

OBJETO:  Aquisição de Material
Permanente e Consumo.
LOTE 02: DESERTO
LOTE 03: DESERTO
LOTE 04: DESERTO

Vitória, em 03/12/2013.

Ângela Cristine Patrocínio
Pregoeira/ADERES

Protocolo 122712

AVISO DE ADESÃO

CONTRATANTE: Ministério Público
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA:  MARELLI MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA.
ÓRGÃO CARONA: Agência de
Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES


